令和５年 6 月

お客さま 各位

しずおか焼津信用金庫

無料セキュリティソフト「Rapport（ラポート）」のダウンロードと購入を騙る

不審なメールにご注意ください。

 架空の団体から「贈与金を受け取れる。」などの不特定多数に配信されるフィッシング・

メールにより、お客様が誘導された不審サイト内で、『金銭を安全に受け取るため』と称し

て、ＩＢＭ社が開発・提供する「Rapport（ラポート）」の名称を騙り、ダウンロードおよ

び購入を促される手口が発生しているとの連絡をＩＢＭ社より受けました。

今後とも十分ご注意いただきますようお願い申し上げます。

 ※「Rapport（ラポート）」は、ＩＢＭ社が提供する無料セキュリティソフトです。

 なお、ＩＢＭ社が本件についてホームページにて情報を公開しています。

詳細につきましては以下のＷｅｂサイトをご参照ください。

ＩＢＭ社 ホームページ

https://www.ibm.com/blogs/security/jp-ja/ibm-security-trusteer-rapport-warning/

https://www.ibm.com/blogs/security/jp-ja/ibm-security-trusteer-rapport-warning/
https://www.ibm.com/blogs/security/jp-ja/ibm-security-trusteer-rapport-warning/